
 
 
  

 
Altro XpressLay™ 
OFTE STILLEDE SPØRGSMÅL 
SIKKERHEDSGULVE MED LIM. 
 
Hvor stor forskel er der på at montere Altro XpressLay i forhold til traditionelt sikkerhedsgulv? 
Monteringen af XpressLay minder til forveksling om monteringen af traditionelt sikkerhedsgulv. Alle de procedurer og fremgangsmåder som du 
anvender på nuværende tidspunkt kan stadig bruges. Det er udelukkende brugen af lim, som man har fjernet og erstattet med det 
dobbeltklæbende tape.  
 
Kan jeg anvende Altro XpressLay på et helt friskt afretningslag? 
Ja, du kan sagtens bruge XpressLay på et friskt afretningslag, der har en relativ fugtighed på op til 97%. Det er en markant forbedring i forhold 
til traditionelle gulve, som kun kan anvendes på undergulve med en relativ fugtighed på mindre end 85%.  
 
Hvorfor skal jeg bruge Altro dobbeltklæbende tape? 
For at kunne tilbyde den optimale løsning og for at kunne overholde garantien skal Altro’s specielt udviklede dobbeltklæbende tape anvendes, 
når Altro XpressLay monteres.  
 
Hvor får jeg den dobbeltklæbende tape fra? 
Alle ruller med XpressLay leveres med en rulle Altro LooseLay tape. Yderligere ruller tape kan ligeledes skaffes via Altro og lagerførende 
distributører.  
 
Kan jeg anvende Altro XpressLay i forbindelse med hulkehl? 
Ja, XpressLay kan præcis som ethvert andet Altro sikkerhedsgulv også anvendes ved hulkehl. Du kan anvende Altro’s Looselay 
dobbeltklæbende tape, der leveres sammen med produktet eller traditionel kontaktlim.  
 
Kan jeg bruge Altro XpressLay ovenpå undergulvvarme?  
Ja, XpressLay bliver ikke påvirket af undergulvvarme, rent faktisk er det nemmere at montere XpressLay oven på undergulvvarme end det er, 
når man lægger traditionelle klæbegulve, idet varmen ikke behøver at blive slået fra, fordi der ikke er nogen lim, som bliver påvirket.   
 
I hvilke farver kan man få Altro XpressLay? 
17 farver:  
8 originale enkle farver udvalgt fra vores bedst sælgende VM20 farvevalg - Bone, Cloud, Dolphin, Skyline, Fog, Black, Blue og Cherry. 
9 nye dekorative, nistrede farver udvalgt med henblik på at supplere Altro XpressLay pressLay såvel som Altro Impressionist II  farvesortimentet 
– Space, Blueberry, Granite, Lake, Rhino, Herb, Sahara, Dragon og Coffee.  

 
Hvor skal jeg klistre tapen fast, når jeg monterer Altro XpressLay? 
Tapen klistres direkte på undergulvet og hele vejen rundt langs det område, hvor gulvet skal lægges, såvel som under de steder hvor der skal 
være samlinger. Tapen skal også lægges ved døråbninger og alle andre steder, hvor der er åbne kanter. 
 
Hvorfor skal man have tape under samlingerne? 
Da produktet ikke lægger sig fuldstændig tæt til undergulvet, er tapen medvirkende til, at de svejsede samlinger opnår den nødvendige styrke.  
 

 



Kan jeg svejse Altro XpressLay på samme måde som med almindeligt sikkerhedsgulv? 
Ja, Altro XpressLay har de samme fantastiske svejsekarakteristika som alle Altro’s gulve har og matchende svejsestrimler og mastiks er 
tilgængeligt i alle farver. 
 
Hvordan kan jeg få flere informationer om monteringsteknikker? 
Der er en fuld monteringsinstruktion og en monterings demonstrationsvideo på Altro’s website. Alternativt kan du ringe til Altro på +45 36 78 
90 33 
 
Hvad er det ved Altro XpressLay der er anderledes og gør, at det kan lægges løst på? 
Der er flere karakteristika ved Altro XpressLay, som gør det muligt at lægge det løst. For det første giver prægningen på produktets underside 
gulvet mulighed for at ånde, og dermed kan et nyligt anlagt betongulv fortsætte med at tørre op, mens gulvet bliver lagt ovenpå. For det andet 
har produktet en særlig udformning på undersiden, som er helt ideel til de forhold, der gør sig gældende ved løst lagte produkter. Endelig gør 
XpressLay’s fortræffelige fleksibilitet, som i øvrigt er kendetegnende for alle Altro gulve, at produktet kan ligge helt fladt uden brug af lim.  
 
Kan jeg bruge Altro XpressLay oven på eksisterende gulve? 
Ja, XpressLay er perfekt til at lægge oven på eksisterende eller problematiske gulve såsom gammelt vinyl, fliser eller malede gulve der 
krakelerer, vær blot opmærksom på at ujævnheder i ikke forarbejdet undergulv kan vise sig på den færdige overflade.  
 
Hvilke potentielle problemer (områder) skal jeg være opmærksom på med XpressLay systemet? 
Eftersom Altro XpressLay er et produkt der lægges løst, er det stabilt selv ved meget hyppig trafik og kan også modstå trafik fra vogne etc. Vi vil 
imidlertid ikke anbefale det, hvor der køres tung last med små hjul, da dette kan medføre folder og skader på det monterede materialet.  
 
Hvordan kan I vide at systemet fungerer? 
Altro har igennem de sidste 5 år med stor succes installeret mange testområder både på områder med og uden fugtigt undergulv samt på 
eksisterende problematiske undergulve.  
 
Kan jeg lægge Altro XpressLay ovenpå eksisterende asbestbaserede gulv materialer?  
Det er altid bedst så vidt muligt at få eksisterende sundhedsfarligt materiale fjernet og bortskaffet i henhold til de gældende regler. Hvis dette 
imidlertid ikke er muligt, kan Altro XpressLay lægges oven på et sådan eksisterende materiale, forudsat at det er plant og solidt og at det 
nødvendige forberedende arbejde er udført.  

 
For yderligere information såsom case beskrivelser, referencer, teknisk data eller installationsvejledninger ring venligst +45 36 78 90 33 
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